
Attention: This Spanish translation is provided solely as a courtesy. MuleHide makes no guarantees about 
the accuracy or reliability of the translation. The document from which this translation has been extracted 
is a document in English. If there are differences between the English content and its translation, the 
English content is always the most accurate and the English document will always be the determining 
document. By choosing to use or rely on the Spanish interpretation, the user accepts the legal implications 
of any deficiencies or differences in the translation. MuleHide will not be liable for any damages of any kind 
arising from or related to the use of the translation. 

Atención: Esta traducción al español se proporciona únicamente como cortesía. MuleHide no ofrece 
ninguna garantía sobre la exactitud o confiabilidad de la traducción. El documento del que se ha extraído 
esta traducción es un documento en inglés. Si hay diferencias entre el contenido en inglés y su traducción, 
el contenido en inglés es siempre el más preciso y el documento en inglés será siempre el documento 
determinante. Al elegir utilizar o confiar en la interpretación en español, el usuario acepta las implicaciones 
legales de cualquier.



INFORMACIÓN DE EMBALAJE DE STOCK CÓNICO POLY ISO CGF

ASTM C1289 Tipo II, Clase 2, Grado 2 (20 psi) o Grado 3 (25 psi)

CUESTA ETIQUETA
ESPESOR

MÁXIMO

RESISTENCIA TÉRMICA

LTTR PROMEDIO

PIES DE

TABLERO

POR PIEZA

PIEZAS

PARA BDL

PIE DE

TABLA POR

BDLMÍNIMO PROMEDIO

PIES

CUADRADOS

POR BDL

PESO
(LB/SF)

1/8"

AA

Un

B

C

D

E

F

0.5"

1.0"

1.5"

2.0"

2.5"

3.0"

3.5"

1.0"

1.5"

2.0"

2.5"

3.0"

3.5"

4.0"

0.75"

1.25"

1.75"

2.25"

2.75"

3.25"

3.75"

4.3

7.1

10.0

12.9

15.9

18.9

22.0

12

20

28

36

44

52

60

64

38

26

20

16

14

12

768

760

728

720

704

728

720

1024

608

416

320

256

224

192

0.28

0.35

0.42

0.48

0.55

0.62

0.69

3/16"

J

K

L

1.0"

1.75"

2.5"

1.75"

2.5"

3.25"

1.375"

2.125"

2.875"

7.8

12.1

16.6

22

34

46

22  32

34  20

16

704

680

736

512 0.37 320 0.47 2560.37

0.47

0.57

M 3.25" 4.0" 3.625" 21.3 58 12 696 192 0.67

3/16"

JJ

KK

ALL

0.5"

1.25"

2.0"

1.25"

2.0"

2.75"

0.875"

1.625"

2.375"

5.0

9.3

13.6

14

26

38

52

28

18

728

728

684

832

448

288

0.30

0.40

0.50
MILÍMETRO 2.75" 3.5" 3.125" 18.2 50 14 700 224 0.60

1/4"

X

Y

Z

0.5"

1.5"

2.5"

1.5"

2.5"

3.5"

1.0"

2.0"

3.0"

5.7

11.4

17.4

16

32

48

48

24

16

768

768

768

768

384

256

0.32

0.45

0.59

ZZ 3.5" 4.5" 4.0" 23.6 64 10 640 160 0.72

G 1.0" 2.0" 1.5" 8.6 24 32 768 512 0.38

1/4" H 

I

2.0"

3.0"

3.0"

4.0"

2.5"

3.5"

14.4

20.5

40

56

18

12

720

672

288

192

0.52

0.65

RR 1.0" 2.5" 1.75" 10.0 28 26 728 416 0.42

3/8" SS

TT
0.5"

2.0"

2.0"

3.5"

1.25"

2.75"

7.1

15.7

20

44

36

16

720

704

576

256

0.35

0.55

1/2"

Q

QQ
0.5"

2.5"

2.5"

4.5"

1.5"

3.5"

8.6

20.5

24

56

32

12

768

672

512

192

0.38

0.65

XX 1.0" 3.0" 2.0" 11.4 32 22 704 352 0.45

7 0.5" 0.75" 0.625" 3.6 10 76 760 1216 0.26

8 0.75" 1.0" 0.875" 5.0 14 52 728 832 0.30

1 1.0" 1.25" 1.125" 6.4 18 40 720 640 0.33

1/16"
2

3

1.25"

1.5"

1.5"

1.75"

1.375"

1.625"

7.8

9.3

22

26

32

28

704

728

512

448

0.37

0.40

4 1.75" 2.0" 1.875" 10.7 30 24 720 384 0.43

5 2.0" 2.25" 2.125" 12.1 34 20 680 320 0.47

6 2.25" 2.5" 2.375" 13.6 38 18 684 288 0.50

J

K

1.0" 1.75" 1.75" 2.5" 1.375" 2.125" 7.8

12.1

22  3234 20 704 680 512 0.37 320 0.47

La información competitiva se recopila utilizando la información más reciente
disponible en el mercado. Se ha hecho todo lo posible para garantizar su precisión.

Si tiene alguna pregunta, comuníquese con el fabricante correspondiente.
"El nombre de confianza en la techado desde 1906"

Línea de atención al cliente:

800-786-1492 www.mulehide.com

©2025 MuleHide • Impreso en EE. UU. • MH LIT# LT. RCISOCGF • Rev. 0 6/25

REVESTIMIENTO DE VIDRIO

CON REVESTIMIENTO DE

POLI ISO

TABLA DE REFERENCIAS

CRUZADAS DE INFORMACIÓN

DE EMPAQUE



INFORMACIÓN DE EMBALAJE DE STOCK PLANO POLY ISO CGF

ASTM C1289 Tipo II, Clase 2, Grado 2 (20 psi) o Grado 3 (25 psi)

TAMAÑO
RESISTENCIA TÉRMICA

PIEZAS PARA BDL
PIES CUADRADOS POR BDL CANTIDADES DE CARGA DE CAMIÓN

(CUADRADOS)
PESO
(LB/SF)VALOR LTTR 4x4 4x8

1.0" 5.7 48 1,536 768 368.64 0.31

1.1" 6.3 43 1,376 688 330.24 0.33

1.2" 6.8 40 1,280 640 307.20 0.34

1.3" 7.4 36 1,152 576 276.48 0.36

1.4" 8.0 34 1,088 544 261.12 0.37

1.5" 8.6 32 1,024 512 245.76 0.38

1.6" 9.1 30 960 480 230.40 0.40

1.7" 9.7 28 896 448 215.04 0.41

1.8" 10.3 26 832 416 199.68 0.42

1.9" 10.8 25 800 400 192.00 0.44

2.0" 11.4 24 768 384 184.32 0.45

2.1" 12.0 22 704 352 168.96 0.46

2.2" 12.6 21 672 336 161.28 0.48

2.3" 13.2 20 640 320 153.60 0.49

2.4" 13.8 20 640 320 153.60 0.50

2.5" 14.4 19 608 304 145.92 0.52

2.6" 15.0 18 576 288 138.24 0.53

2.7" 15.6 17 544 272 130.56 0.55

2.8" 16.2 17 544 272 130.56 0.56

2.9" 16.8 16 512 256 122.88 0.57

3.0" 17.4 16 512 256 122.88 0.59

3.1" 18.0 15 480 240 115.20 0.60

3.2" 18.6 15 480 240 115.20 0.61

3.3" 19.2 14 448 224 107.52 0.63

3.4" 19.9 14 448 224 107.52 0.64

3.5" 20.5 13 416 208 99.84 0.66

3.6" 21.1 13 416 208 99.84 0.67

3.7" 21.7 12 384 192 92.16 0.68

3.8" 22.3 12 384 192 92.16 0.69

3.9" 23.0 12 384 192 92.16 0.71

4.0" 23.6 12 384 192 92.16 0.72

4.1" 24.2 11 352 176 84.48 0.73

4.2" 24.9 11 352 176 84.48 0.75

4.3" 25.5 11 352 176 84.48 0.76

4.4" 26.1 10 320 160 76.8 0.77

4.5" 26.8 10 320 160 76.8 0.79

Para minimizar los efectos de los puentes térmicos, MuleHide recomienda el uso de múltiples capas cuando el valor R total deseado o especificado requiere un
espesor de aislamiento superior a 2.7" de espesor. Los valores de LTTR se determinaron de acuerdo con CAN/ULC-S770-09

Revestimiento de vidrio revestido - Plano

Revestimiento de vidrio revestido - Cónico


